7. Primatus honoris et iurisdictionis in universam Ecclesiam iure divino transit in Romanos Pontifices, qui in perpetuum sunt Beati Petri successores.

8. Romanus Pontifex, cum ex cathedra loquitur, infallibilis est in rebus de fide et moribus definiendis; ideoque eius definitiones ex sese non autem ex consensu Ecclesiae irrefragabiles sunt.

PROGRAMMA

EX THEOLOGIA DOGMATICA

DE DEO UNO ET TRINO

- Dei existentia naturali rationis lumine certo cognosci potest.
- Deus unus est, aeternus atque in omni perfectionum genere infinitus.
- Deus voluntate beneplaciti antecedente vult omnes homines salvos fieri.
- In divinis est una natura et sunt tres personae inter se realiter distinctae, nempe Pater, Filius et Spiritus Sanctus.
- Filius, seu Verbum, verus Deus est ac proinde Patri consubstantialis.
- Spiritus Sanctus verus Deus est ideoque Patri et Filio consubstantialis.
- Verbum est a Patre per veram et propriam generationem. Spiritus Sanctus est per processionem a Patre et Filio, tamquam ab unico principio.

DE DEO CREANTE ET ELEVANTE

- Mundus est a Deo creatus seu ex nihilo productus.
- Peccatum primi parentis transit per originem in posterum ab ipso primo parente carnaliter descendentes.

PROGRAMMA

EX THEOLOGIA DOGMATICA

DE GRATIA CHRISTI

- Ad eliciendos actus salutares interna Dei gratia, entitative supernaturalis, absolute necessaria est.
- Homo per solas vires naturales nequit mereri vel impetrare gratiam supernaturalem, vel quidquam efficere ad eam positive disponens.
- Sine gratia Christi homo lapsus et in peccato mortali existens est moraliter impotens ad diu vitanda omnia peccata mortalia, ad graves tentationes superandas et ad totam legem naturalem implendam.
- Ad justificationem peccatoris praeter actum fidei theologicae etiam actus aliarum virtutum omnino requiruntur.
- Justificatio peccatoris non est sola externa meritorum Christi imputatio, sed vera animae renovatio veraque peccatorum remissio per habitualement gratiam a Deo peccatoris justificato infusam.

DE INCARNATIONE

- Jesus Christus verus Deus et verus homo set.
- Licet in Christo una tantum sit persona, duae tamen sunt in ipso distinguendae operationes, divina nempe et humana, ac duae voluntates divina scilicet et humana.
- Beatissima Virgo Maria vere et a proprie dicitur et est Mater Dei.

PROGRAMMA

EX THEOLOGIA DOGMATICA

DE INCARNATIONE

- Beatissima Virgo Maria a primo instanti suae Conceptionis ab originali peccato singulari Dei privilegio, servata fuit immunis, et in sua vita nullum actuale peccatum commisit, neque mortale neque veniale.
- Christus Dominus sacrificio sui ipsius in ara Crucis oblatum pro nostris peccatis, vere ac proprie divinae iustitiae satisfecit.
- Licet Christus pro omnibus plenissime et superabundanter divinae iustitiae satisfecerit, opera nostra bona ac satisfactiones, nostrae haudquaquam superfluae sunt, immo in adultis sunt omnino ad salutem aeternam consequendam necessariae.

DE SACRAMENTIS IN COMMUNI

- Sacramenta N. L. sunt septem, quae rebus tanquam materia et verbis tanquam forma physice perficiuntur.

30. Sacramenta N. L. vere continent gratiam quam significant, eamque non ponentibus obicem conferunt ex opere operato.

31. Ad validam sacramentorum administrationem, praeter debitam materiam et debitam formam, necessaria est in ministro saltem intentio faciendi quod facit Ecclesia.

DE SACRAMENTI IN SPECIALI

- Baptisma est verum N. L. Sacramentum.
- Secundum N. L. Sacramentum est Confirmatio.

PROGRAMMA

EX THEOLOGIA DOGMATICA

DE SACRAMENTIS IN SPECIALI

- In SSmo. Eucharistiae Sacramento continetur corpus et sanguis Christi vere, realiter et substantialiter una cum eius anima et divinitate.
- Post consecrationem non remanet substantia panis et vini quae transubstantiatur in corpus et sanguinem Christi; manent vero eadem numero accidentia.
- In Missa verum ac proprium offertur Deo sacrificium, quod non est tantum latrepticum et eucharisticum, sed etiam propitiatorium ex opere operato tam pro vivis quam pro defunctis, quatenus applicat satisfactionem et merita Crucis.
- Existit in Ecclesia Sacramentum Poenitentiae, quod omnibus post Baptismum lapsis est necessarium necessitate praecepti, et etiam medii saltem in voto implicito.
- Extrema Unctio est Sacramentum a Christo Domino institutum.
- Ritus Ordinationis est verum N. L. Sacramentum.
- Matrimonium Christianorum est verum N. L. Sacramentum et inter baptizatos ita indissolubile ut semel contractum et consummatum, nulla de causa, dissolvi possit vinculum.

DE NOVISSIMIS

- Dogma fidei est esse Purgatorium.
- Poenam damnatorum in inferno est aeterna, id est sine fine duratura.
- Praeparatur iustis aeterna beatitudo, quae non est usque ad ultimum iudicii diem differenda.

EX IURE ECCLESIASTICO

- Societatis in genere et societatis perfectae in specie exhibitis notionibus demonstratur Ecclesiam tum ex sui natura tum ex voluntate sui divini Fundatoris esse societatem iuridice perfectam.

EX THEOLOGIA MORALI

- De elementis actus humani necnon de ipsius impedimentis accurate discurratur.
- Conscientia, quatenus norma subjectiva et proxima moralitatis, est necessaria, et ornari debet quibusdam conditionibus inter quas iuste recensetur haec: vera et solida probabilitas.
- Peccata inter se distinguuntur theologice, numerice et specificè.
- Justitia commutativa laesa inducit obligationem reparationis, quae obligatio urget tam in casu iniustae detentionis quam in casu iniustae damnificationis vel cooperationis.
- Testamentum est causa sufficiens ad transferendum dominium, dummodo serventur praescripta, tum iure naturae tum iure positivo humano circa testatorem, circa heredem, circa ipsum actum, et testamento aequiparantur legatum et donatio mortis causa.
- Vi sui muneris essentialis, confessarius debet causam cognoscere, dispositionem poenitentis inquirere, et sententiam ferre; ad munus vero accessorium confessarii pertinet docere et mone re ea quae animarum salutis utile esse prudenter judicaverit.
- Cotrudere possunt matrimonium quicumque nullo sive impediendo sive dirimente detineantur impedimento.
- Praeter Romanum Pontificem et etiam Ordinarium loci, et Parochum et Sacerdos matrimonio assistens valide et licite possunt in impedimentis dispensare juxta praescripta juris.